
 

Decreto Dirigenziale n. 406 del 22/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 93 - STAFF - RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014-2020 - ASSE I - AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROGETTI

DI RICERCA E SVILUPPO PER SISTEMI E TECNOLOGIE ABILITANTI PER L'INDUSTRIA

DELL'AEROSPAZIO DI CUI AL DD 50 10 N. 380/2019 - PUBBLICAZIONE DEL

VADEMECUM PER LA PROCEDURA INFORMATICA  E NOMINA DEL RESPONSABILE

DEL PROCEDIMENTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a) la Regione Campania, con D.G.R. n. 388 del 06/08/2019, ha programmato, nell'ambito dell'Asse I
del  PO  FESR  2014/2020,  a  valere  sull'obiettivo  specifico  1.2  “RAFFORZAMENTO  DEL
SISTEMA INNOVATIVO REGIONALE E NAZIONALE”  l’importo  massimo di  €  20.000.000,00
finalizzato all’emanazione di un avviso per la selezione di “Progetti  di Ricerca e Sviluppo per
Sistemi e Tecnologie Abilitanti per l’Industria dell’Aerospazio”;

b) con Decreto Dirigenziale della DG 10 n. 380 del 15/11/2019 è stato approvato l’ Avviso pubblico
per la selezione di Progetti di Ricerca e Sviluppo per Sistemi e Tecnologie Abilitanti per l’Industria
dell’Aerospazio e relativa modulistica; 

CONSIDERATO che

a) Il  punto  3)  del  paragrafo  9  Modalità  di  presentazione  della  domanda  da  parte  del
beneficiario, prevede che la procedura informatica di presentazione della Domanda di accesso
sia articolata nelle seguenti fasi:

a) Fase di Iscrizione al SIM
b) Fase di compilazione on line della Domanda
c) Fase di presentazione della Domanda

RITENUTO opportuno di:

a) dover approvare il  Vademecum che indica le modalità con cui sarà possibile  sottoscrivere le
Domande mediante la piattaforma SIM RICERCA e le modalità  di  trasmissione alla Regione
Campania, integrando l’Avviso Pubblico per la selezione di Progetti  di Ricerca e Sviluppo per
Sistemi e Tecnologie Abilitanti per l’Industria dell’Aerospazio di cui al Decreto Dirigenziale della
DG 10 n. 380 del 15/11/2019;

b) dover  nominare  il  Dirigente  dello  Staff  50  10 93,  RIS 3  -  Vigilanza  e  controllo  degli  enti  di
riferimento, quale Responsabile di Procedimento;

VISTI 
 l’Ordinamento amministrativo della Regione Campania approvato con L.R. n. 12/2011;
 DGR n. 720 del 16 dicembre 2015;
 DGR n. 278 del 14 giugno 2016;
 DGR n. 455 del 02 agosto 2016;
 DGR n. 773 del 28/12/2016;

 DGR n. 388 del 06/08/2019;

 DD DG 10 n. 380 del 15/11/2019

DECRETA

Per tutto quanto indicato in narrativa e che di seguito si intende integralmente riportato di:
1. approvare il Vademecum che indica le modalità con cui sarà possibile sottoscrivere le Domande

mediante la piattaforma SIM RICERCA e le modalità di trasmissione alla Regione Campania,
integrando l’Avviso Pubblico per la selezione di  Progetti  di  Ricerca e Sviluppo per Sistemi e
Tecnologie Abilitanti per l’Industria dell’Aerospazio di cui al Decreto Dirigenziale della DG 10 n.
380 del 15/11/2019;

2. nominare il Dirigente dello Staff 50 10 93, RIS 3 - Vigilanza e controllo degli enti di riferimento,
quale Responsabile di Procedimento;

3. di  inviare  copia  del  presente  atto  all’Assessore  alla  Ricerca  Scientifica,  all’Assessore
all’Internazionalizzazione,  startup  e  innovazione,  al  Gabinetto  del  Presidente,  al  Direttore

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



Generale alla Ricerca, Università e Innovazione, all’AdG FESR, all’ufficio della Programmazione
Unitaria, al BURC per la pubblicazione.

Il Direttore Generale
Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019


	BURC n. 70 del  25 Novembre 2019

